
HOTĂRÂRE
Nr. 91 din 17.07.2014

privind aprobarea încheierii unui protocol de colaborare între
Primăria / Consiliul Local Câmpia Turzii și Asociația Transilvania Music Show

Câmpia Turzii

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
17.07.2014;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 19825 din 07.07.2014, privind aprobarea încheierii unui
protocol de colaborare între Primăria / Consiliul Local Câmpia Turzii și Asociația Transilvania
Music Show Câmpia Turzii, iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local

al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001, privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor și a drepturilor conferite de art. 36 alin. 7 lit.”a” , art. 45 și art. 115 alin.

(1) lit. „b” din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă colaborarea dintre Primăria / Consiliul Local Câmpia Turzii și Asociația
Transilvania Music Show Câmpia Turzii, pentru perioada 18 iulie 2014 – 31 decembrie 2014.

Art.2 Se aprobă protocolul de colaborare dintre Primăria / Consiliul Local Câmpia Turzii și
Asociația Transilvania Music Show Câmpia Turzii, anexă la prezenta hotărâre.

Art.3 Se mandatează Primarul Municipiului Câmpia Turzii, pentru semnarea protocolului de
colaborare dintre Primăria / Consiliul Local Câmpia Turzii și Asociația Transilvania Music Show
Câmpia Turzii.

Art.4 Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art.5 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează Primarul Municipiului

Câmpia Turzii, Serviciul Cultură și Bibliotecă, Direcția Economică și Serviciul Relații
Internaționale și Achiziții Publice, comunicarea ei facându-se prin grija Serviciului Juridic.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Gheorghe-Iulian RECE SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 16 voturi pentru și 1 abținere (din cei 19
consilieri la vot au fost prezenţi 17)

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIATURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;



ROMÂNIA
JUDEŢULCLUJ

MUNICIPIUL CÂMPIATURZII

ANEXĂ LAHCL nr. 91/ 2014

PROTOCOLDE COLABORARE
Încheiat azi data de _______________

I.PĂRŢI ÎN PREZENTUL PROTOCOL
1.1.-Asociația Transilvania Music Show, cu sediul în Câmpia Turzii, str. G. Enescu, nr.9 jud.

Cluj, având cod unic de înregistrare 33310482, şi cont bancar RO12BTRLRONCRT0260558901,
deschis la Banca Transilvania Câmpia Turzii, reprezentată legal prin Dan Istrate în calitate de
președinte, și

1.2.-Primăria / Consiliul local al Municipiului Câmpia Turzii cu sediul în Câmpia Turzii, str.
Laminoriştilor, nr.2 - 4, jud. Cluj reprezentate legal prin ing. Radu Ioan HANGA în calitate de
Primar,

Având în vedere dispozițiile art. 124 din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică
locală, cu modificările şi completările ulterioare;

În dorința organizării în condiţii cât mai bune a manifestărilor cultural - artistice şi sportive
prevăzute în programul cultural în perioada 18 iulie 2014 - 31 decembrie 2014 la nivelul
Municipiului Câmpia Turzii;

au hotărât de comun acord încheierea prezentului protocol de colaborare, cu următoarele
clauze:

II.OBIECTUL PROTOCOLULUI
2.1.-Obiectul protocolului îl constitutie asocierea părţilor în vederea organizării unor

manifestări cultural- artistice şi sportive prevăzute în programul cultural pe anul 2014 la nivelul
Municipiului Câmpia Turzii.

III.TERMENULCOLABORĂRII.
3.1.-Prezentul protocol se încheie pentru perioada 18 iulie 2014 - 31 decembrie 2014.

IV.OBLIGAȚIILE PĂRȚILOR .
4.1.-Asociația Transilvania Music Show Câmpia Turzii are obligaţia:

a) de a căuta fonduri cu titlu de sponsorizare;
b) în măsura în care obţine sume de bani potrivit lit. a din prezentul articol, să efectueze plăți către
prestatorii de servicii care participă la evenimentele cultural - artistice şi sportive desfășurate în
comun de cele două părti, la nivelul Municipiului Câmpia Turzii în perioada 18.07.2014 -
31.12.2014;
c) de a colabora cu Primăria Municipiului Câmpia Turzii în vederea pregătirii şi desfăsurării optime
a evenimentelor cultural - artistice şi sportive organizate în comun de cele două părți;
d) de a achita din fondurile obţinute cu titlu de sponsorizare serviciile contabile aferente exerciţiului
financiar în valoare de 1500 lei, comisioanele rezultate din operaţiunile bancare desfăşurate ( plăţi



prin viramente, retrageri de numerar, etc), consumabilele necesare (hârtie xerox, mape, facturiere,
chitanţiere, etc.) combustibilul necesar deplasărilor;
e) de a delega pe domnul Dan Istrate – reprezentant legal cu drept de semnătură, pentru a răspunde
de desfășurarea optimă a evenimentelor cultural – artistice, educative şi sportive organizate în
comun de cele doua părți şi de a-l remunera din fondurile adunate, pentru serviciile prestate în
calitate de reprezentant implicat activ.

4.2.- Primăria / Consiliul local al Municipiului Câmpia Turzii au obligația:
a) de a contribui cu sume de bani de la bugetul local în vederea susţinerii activităţilor
cultural-artistice și sportive conform programului de activități pe anul 2014;
b) de a pune la dispoziție baza tehnico-materială şi resurse umane în vederea pregătirii si
desfășurării evenimentelor cultural-artistice și sportive organizate în comun de cele două părți;
c) prin Serviciul Cultură și Bibliotecă şi prin Serviciul Relații Internaționale și Achiziții Publice
precum şi prin Comisia pentru Învăţământ, Cultură, Culte, Sănătate, Tineret, Sport şi Turism a
Consiliului Local Câmpia Turzii, se vor negocia şi se vor încheia contracte cu artiştii care vor
evolua în cadrul activităților cultural-artistice și sportive.

4.3.-Pentru fiecare eveniment în parte, organizat în comun de cele doua părţi, se va studia
oportunitatea încheierii unor acte adiţionale la prezentul protocol prin care să se stabilească în
concret drepturile şi obligațiile părților pentru evenimentele organizate în comun.

4.4.-Fiecare dintre cele două părți poate organiza activități cultural-artistice, educative și
sportive fără implicarea celeilalte părți.

V.ÎNCETAREAPROTOCOLULUI
5.1. (1) Prezentul protocol de colaborare îşi încetează efectele la data de 31 decembrie 2014.

VI.DISPOZIȚII FINALE
6.1. Dacă o dispoziție din prezentul protocol este declarată nulă în temeiul unei hotărâri

judecătoreşti definitive şi irevocabile sau prin efectul unei legi, celelalte dispoziţii ale protocolului
vor continua să-si producă efectele. Dacă o lege declară nul protocolul sub aspectul formei, părţile
se obligă să recalifice protocolul astfel încât acesta să producă efectele dorite de părţi prin prezentul
protocol.

6.2. Orice litigiu ivit între părţi în legătură cu dispozițiile prezentului protocol este de
competenţa instanţelor judecătoresti.

6.3. Prezentul protocol se completează cu dispoziţiile legale în materie.
6.4. Prezentul protocol îşi produce efectele începând cu data de 8 iulie 2014.
6.5. Prezentul protocol s-a încheiat în 2 exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.

Asociația Transilvania Music Show Câmpia Turzii Primăria Municipiului Câmpia Turzii
prin prin

PREŞEDINTE, P R I MAR,
Dan Istrate Radu HANGA

DIRECTOR EXECUTIV,
Mariana LAZĂR

OFICUL JURIDIC,
Nicolae ŞTEFAN


	HOTĂRÂRE
	AsociațiaTransilvaniaMusicShowCâmpiaTurzii

